RP500 Präzisionsdruckregler
analoge Ausführung
Bedienungsanleitung
Inhaltsverzeichnis
                 Seite
1. Beschreibung ........................................................................................... 2
2. Lieferumfang ............................................................................................ 2
3. Technische Daten .................................................................................... 2

Wiederholgenauigkeit ............................< 0,2 %
Gewicht ..................................................ca. 1,2 kg
4.  Typschlüssel
       RP500/XXX/X/A/X/X
Druckbereich
 0 - 24 bar
Steuersignal
1  0-10 V
2  0-20 mA
3  4-20 mA
T  Sollwertpotentiometer
Ausführung
A analoge Platine
Fail Safe (bei Stromausfall)
1  Druckerhalt
2  Drucklos
Optionen
N keine Option
E externer Sensor*
S Softstart**
*  bitte Ausgangssignal des externes Sensors bei Bestellung definie-
ren, E1 entspricht 0-10 V, E2 = 0-20mA und E3 = 4-20 mA
** Nach dem Wiedereinschalten nach Not Aus und Stromausfall wird
der Druck innerhalb von 3s langsam auf den anliegenden Sollwert
hochgefahren
  3
5.  Abmessungen
6.  Montage
Die Montage darf nur von qualifiziertem Personal vorgenommen
werden. Die Versorgungsleitungen müssen während der Montage
drucklos bzw. ohne Spannung sein.
6.1  Anschluss elektrisch
Zum Anschluss des Reglers muss der Deckel geöffnet werden. Im
Inneren ist eine Schraubklemme, die Anschlussbelegung finden Sie
auf der Innenseite des Deckels. Wenn nur eine Kabeldurchführung
verwendet wird, muss die zweite Kabeldurchführung mit einem ge-
eigneten Verschlussstopfen verschlossen werden um den Gehäu-
seschutz zu gewährleisten.
  4
Anschlussbelegung bei
Option N      Option S
1  +24 VDC    1 +24 VDC
2  -   0 VDC GND    2 -   0 VDC GND
3  Brücke 3-4     3 Not-Aus-Kontakt 3-4 (NC) o. Brücke
4  Brücke 3-4    4 Not-Aus-Kontakt 3-4 (NC) o. Brücke
5  -  GND     5 - GND
6  + Sollwerteingang   6 + Sollwerteingang
7  frei     7 frei
8  + Istwertausgang 0-1 V    8 + Istwertausgang 0-1 V
Option E      Steuersignal T
1  +24 VDC    1 +24 VDC
2  -   0 VDC GND    2 -   0 VDC GND
3  Brücke 3-4     3 Brücke 3-4
4  Brücke 3-4    4 Brücke 3-4
5  -  GND     5 Potentiometer
6  + Sollwert    6 Schleifer
7  frei       7 Potentiometer
8  + Istwertausgang 0-1 V    8 + Istwertausgang 0-1V
9  nicht anschließen
10 - GND
11   nicht anschließen
SMD ELEKTRO NIK
SCHRAUBKL EMMEN
 1    2    3    4    5   6   7   8
1
2
3
4
12 + Istwerteingang
Die verschiedenen Optionen
können kombiniert werden.
6.2  Anschluss pneumatisch
Am ½“ Gewinde 1 wird die Druckversorgung des Reglers ange-